Сростинский сельский Совет депутатов

Егорьевского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

26.12.2024                                                                                 № 32
 с.Сросты
Об утверждении методики расчета и методики распределения межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края бюджету Егорьевского района Алтайского края на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
В соответствии с п. 4 ст.15  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сростинское сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов                          бюджета сельского поселения Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края бюджету Егорьевского района Алтайского края на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения согласно Приложению № 1.
2. Утвердить методику распределения межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края бюджету Егорьевского района Алтайского края на осуществление полномочий решению вопросов местного значения согласно Приложению № 2.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
Глава сельсовета   В. С. Лепихин
Приложение № 1
 к решению Сростинского
сельского Собрания депутатов
Егорьевского района

Алтайского края

от 26 декабря 2024 года  №32
Методика расчета межбюджетных трансфертов бюджета сельского поселения Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края бюджету муниципального образования  Егорьевский район Алтайского края на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сростинский  сельсовет Егорьевского района Алтайского края бюджету Егорьевского района Алтайского края, а также осуществления контроля над расходованием данных средств.

1.2. Межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета сельского поселения в целях передачи органам местного самоуправления муниципального района осуществления части полномочий по вопросам местного значения.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета  сельского поселения Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края бюджету Егорьевского района являются:

2.1.1. принятие соответствующего решения Сростинского сельского Собрания депутатов о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения;

2.1.2. заключение соглашения между Администрацией Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края и Администрацией Егорьевского района о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждаются решением Сростинского сельского Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

2.3. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Егорьевского района, учитываются в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

Межбюджетные трансферты по передаче части полномочий сельского поселения Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края  предоставляются Администрации Егорьевского района  на покрытие затрат, связанных с выполнением полномочий местного значения сельского поселения Сростинского сельсовет Егорьевского района Алтайского края (на оплату труда).

1. Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по  исполнению бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением.

Трансферты имеют строго целевое назначение.
Размер трансфертов сельского поселения району определяется по формуле:

W= K x 0,5/12, где

W – объем трансфертов бюджету Егорьевского района Алтайского края
K – заработная плата с начислениями в год

При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа и устанавливается не более 1,0 тыс. руб. в месяц.
3. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов
3.1. Администрация Егорьевского района в сроки и формах, установленных в соглашении о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, представляют Администрации Сростинского сельсовета отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов согласно приложению № 2.
3.2. Администрация Егорьевского района несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета сельского поселения Сростинский сельсовет, и достоверность представляемых отчетов.
3.3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели, при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением о бюджете  сельского поселения на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.
При отсутствии потребности в указанных трансфертах, неиспользованные по состоянию на 1 января очередного финансового года, иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет сельского поселения Сростинский сельсовет в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом.
3.4. Контроль за расходованием межбюджетных трансфертов осуществляет  Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике  Администрации Егорьевского района Алтайского края.

                                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                           к решению Сростинского
сельского Собрания депутатов

                                                                                                                                                                                                от 26 декабря 2024 года № 32
ОТЧЕТ

об использовании,  представленных из бюджета сельского поселения Сростинский сельсовет межбюджетных трансфертов, на осуществление полномочий по                                                                                на ___________ 20___ г.
                                                                                                                                                                                            Единицы измерения: руб
	Наименование межбюджетного трансферта
	Код по бюджетной классификации бюджета, предоставляющего межбюджетный трансферт
	Остаток межбюджетного трансферта прошлых лет
	Поступило из бюджета сельсовета в 2022 г.
	Кассовый расход
	Остаток средств на конец периода
	Примечание

	Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по  исполнению бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением

	Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по осуществлению функций по определению поставщиков

	ИТОГО

	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___ " __________________20__  г.